Указ

Президента Республики Беларусь

 $N_{\underline{0}}$

г.Минск

Об изменении Указа Президента Республики Беларусь

1. Внести в Указ Президента Республики Беларусь от 9 октября 2010 г. № 522 "Об установлении ставок вывозных таможенных пошлин на лесоматериалы" следующие изменения:

из преамбулы слова "твердых пород древесины" исключить; пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Установить ставки вывозных таможенных пошлин лесоматериалы, вывозимые с территории Республики Беларусь за пределы таможенной территории Евразийского экономического союза (за исключением лесоматериалов, вывозимых Азербайджанскую В Республику Молдова, Республику Республику, Грузию, Сербия, Таджикистан, Республику Республику Узбекистан, Туркменистан, Украину), классифицируемые кодами единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза:
- 1.1. 4401 11 000 9, 4401 12 000 9, 4403 11 000 1, 4403 11 000 9, 4403 12 000 1, 4403 12 000 2, 4403 12 000 3, 4403 12 000 9, 4403 21 110 0, 4403 21 190 0, 4403 21 910 0, 4403 21 990 0, 4403 22 100 0, 4403 22 900 0, 4403 23 110 0, 4403 23 190 0, 4403 23 910 0, 4403 23 990 0, 4403 24 100 0, 4403 24 900 0, 4403 25 910 0, 4403 25 990 0, 4403 26 000 0, 4403 91 100 0, 4403 91 900 0, 4403 93 100 0, 4403 93 900 0, 4403 94 000 0, 4403 95 000 1, 4403 95 000 2, 4403 95 000 9, 4403 96 000 1, 4403 96 000 9, 4403 97 000 1, 4403 97 000 2, 4403 99 000 1, 4403 99 000 9, 4404 10 000 2, 4404 20 000 0, 4407 91 150 0, 4407 91 310 0, 4407 91 390 0, 4407 91 900 0, 4407 92 000 0, 4407 93 100 0, 4407 93 910 0, 4407 93 990 0, 4407 95 100 0, 4407 95 910 0, 4407 95 990 0 в размере 100 евро за 1 кубический метр;
- 1.2. 4407 11 930 0, 4407 11 980 0, 4407 12 910 0, 4407 12 980 0 в размере 5 евро за 1 кубический метр, за исключением таких

лесоматериалов, вывозимых государственными природоохранными и лесохозяйственными учреждениями, подчиненными Управлению делами Президента Республики Беларусь.".

- 2. Установить, что в пределах средств, поступающих в соответствии с абзацем шестым пункта 1 настоящего Указа, средства республиканского бюджета в 2021-2024 годах направляются организациям, ведущим лесное хозяйство, подчиненным Министерству лесного хозяйства, на создание объектов транспортной инфраструктуры в лесном фонде, включая строительство лесохозяйственных дорог в рамках государственной инвестиционной программы на соответствующий финансовый год в общей сумме до 53,0 млн. рублей, в том числе в 2021 году до 11,0 млн. рублей, в 2022 году до 13,0 млн. рублей, в 2023 году до 14,0 млн. рублей, в 2024 году до 15,0 млн. рублей.
- 3. Министерству финансов в процессе исполнения республиканского бюджета на 2021 год вносить изменения в доходы и расходы республиканского бюджета в соответствии с пунктом 2 настоящего Указа.
 - 4. Настоящий Указ вступает в силу в следующем порядке:

абзац шестой пункта 1 и пункт 2 — через три месяца после официального опубликования данного Указа;

иные положения этого Указа – после официального опубликования данного Указа.

Президент Республики Беларусь

А.Лукашенко